
1 

 

U S N E S E N Í 

z  jednání zastupitelstva Obce Modrava 

konaného dne  10.4.2014 v Modravě 

 

1) Zastupitelstvo Obce Modrava bere na vědomí informaci starosty obce a právního 

zástupce obce o konaném rozhodčím řízení ze dne 10.3.2014 ve sporu Stafin, a.s. 

proti Obci Modrava a rozhodlo, že schvaluje úhradu poplatku ve výši 25 775,- Kč za 

námitku započtení částky 644 387,47 Kč. Zápis z ústního jednání ze dne 30.1.2014, 

10.3.2014 a výzva k úhradě poplatku jsou přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

2) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje účast obce Modrava v projektu 

„Klidné příhraničí“, v rámci kterého budou instalovány na Modravě a na Filipově 

Huti ukazatele rychlosti s kamerami. Plán umístění je přílohou zápisu.    

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

3) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o zajištění 

činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace stavby křižovatky silnice č. 16910/III 

s místní komunikací uzavřenou se společností DS engineering Plus, a.s., IČ: 

27955834, se sídlem Chebská 14, 360 06 Karlovy Vary za cenu 24.650,- Kč včetně 

DPH. Smlouva je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

4) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o zajištění 

činnosti autorského dozoru projektanta v rámci realizace stavby křižovatky silnice 

č. 16910/III s místní komunikací uzavřenou se společností Valbek spol. s r.o., IČ: se 

sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, a to za odměnu ve výši 32.000,- Kč + DPH. 

Smlouva je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

5) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0006870/VB/001, na základě které bude 

k tíži parcely č. 1402/1 v k.ú. Filipova Huť zřízeno ve prospěch provozovatele 

elektrické distribuční soustavy věcné břemeno ve formě služebnosti, na základě 

kterého bude provozovatel elektrické distribuční soustavy oprávněn umístit na 

zatíženou parcelu v rozsahu daném GP č. 168-13601/2012 zemní kabelové vedení 

NN a rozpojovací skříň, to vše za náhradu ve výši 1000,-Kč + DPH. Návrh smlouvy 

je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl přijat 



2 

 

6) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy č. 

Z_S24_12_8120041751 se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035, se sídlem 

Teplická 874/8 405 02 Děčín – Podmokly na realizaci přeložky distribučního 

zařízení  - kabelové přeložky NN k budově č.p. 61 na Modravě za cenu 83.518,- Kč. 

Smlouva je přílohou zápisu.   

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

7) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy se 

společností EKO-KOM, a.s. IČ: 25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17 na 

zajištění zpětného odběru použitých obalů za účelem jejich využití nebo odstranění 

v rámci odpadového systému obce. Smlouva je přílohou zápisu.   

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

8) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, schvaluje uzavření smlouvy se Státním 

fondem životního prostředí ČR, IČ 00020729, se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 

Praha 4 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR č. 13147066 

a pověřuje starostu obce ke všem právním jednáním vyplývajícím z této smlouvy. 

Návrh smlouvy je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

9) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, schvaluje zrušení běžného účtu v bance 

UniCreditBank Czech Republic, a.s. s tím, že zůstatek na zrušeném účtu bude 

převeden na běžný účet obce vedený v Komerční bance, a.s. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

10) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že souhlasí s tím, aby obec investovala volné 

finanční prostředky ve výši 50.000.000,- Kč v rámci investičních produktů 

Komerční banky, a.s. K tomu zastupitelstvo obce Modrava: 
 

a) Schvaluje nákup (úpis) 500 ks cenného papíru Phoenix Plus SX5E SG 052019 

v CZK v celkové nominální hodnotě 50 mil. CZK s parametry a podmínkami, 

které jsou uvedeny v příloze zápisu: 

 popis produktu Phoenix Plus Note z 28. 03. 2014 a  

 popis podkladového aktiva z 24.03.014. 

b) Pověřuje starostu obce Ing. Antonína Schuberta k podpisu závazného pokynu 

k nákupu 500 ks cenného papíru Phoenix Plus SX5E SG 052019 v CZK v celkové 

nominální hodnotě 50 mil. CZK. Prostředky k nákupu jsou k dispozici na 

portfoliovém účtu obce číslo 086C2847. 

c) Pověřuje starostu obce Ing. Antonína Schuberta k podpisu Upozornění na 

vysokou koncentraci investičního instrumentu v portfoliu k produktu Phoenix 

Plus SX5E SG 052019 v CZK. 

 



3 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

11) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje výsledek výběrového řízení pro 

pojištění odpovědnosti zastupitelů obce Modrava a rozhodlo o uzavření smlouvy se 

společností Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna insurance group. Výsledek 

výběrového řízení je přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

12) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje smlouvu o propagaci 

uzavřenou s Klubem 4. obrněné divize, IČ: 26986507, se sídlem Brněnská 43, 323 00 

Plzeň na částku 20.000,- Kč na oslavy 69. výročí osvobození jihozápadních Čech a 

ukončení 2. světové války. Návrh smlouvy je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

13) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje finanční dar spolku SKI 

KLUB Šumava, IČ: 18291091, se sídlem 1. máje 182, 385 01  Vimperk ve výši 

10.000,- Kč na organizaci Šumavského skimaratonu 2014.   

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

14) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření darovací smlouvy 

s paní Katarínou Čulákovou, bytem Branská 360, 190 00 Praha 9 – Kyje, řešitelkou 

výzkumu horského mezolitického osídlení u Modravy, a to v částce 30.000,- Kč. 

Návrh smlouvy je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

15) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje znění směrnice č. 1/2014 o 

schvalování účetních závěrek účetní jednotky. Návrh směrnice je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

16) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje podání žádosti Obce Modrava 

prostřednictvím společnosti AQUAŠUMAVA, s.r.o., se sídlem Chudenín 30, 340 22 

Nýrsko, o finanční podporu na zpracování projektové dokumentace na výstavbu 

vodovou na Filipově Huti z prostředků ROP II Jihozápad. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

 



4 

 

17) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že bere na vědomí zprávu starosty o 

průběhu přípravy plánu péče o NP Šumava ze strany MŽP a vyjadřuje svůj 

nesouhlas s přijatým způsobem přípravy dokumentu. Zároveň apeluje na nutnost 

odpovědného přístupu k ochraně přírody na Šumavě při zohlednění místních 

specifik a zejména faktu, že se již po několik staletí jedná o kulturní krajinu. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 
 

18) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že bere na vědomí zprávu o Stavu na úseku 

veřejného pořádku Obvodního oddělení Policie České republiky Kašperské Hory za 

období roku 2013. Zpráva je přílohou zápisu. 
 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

19) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že souhlasí s umístěním pěti včelstev na 

pozemku p.č. 1178/10 v k.ú. Filipova Huť na Filipově Huti.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

20) Zastupitelstvo Obce Modrava rozhodlo, že schvaluje služební cestu starostovi obce + 

zájemcům do voliérové odchovny tetřeví zvěře v obci Jaworzynka (lesní správa 

Wisła) na sobotu dne 17. května t.r.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 
 

Samek 

zapisovatel 

 

Lyer, Doležal 

ověřovatelé 

 

Schubert 

starosta 

 


